
109        T E R N  

zpravodaj 
Římskokatolické farnosti Dýšina  

5. 2. 2012 – 5. neděle v mezidobí 

 
 
 
 
 
 
 

� V Dýšině jsou ve všední dny 
kromě pátku až do odvolání mše 
sv. v kapli na faře. 

� V neděli 5. 2. je od 14:00 v Lidovém domě v Chrástu dětský ples 
farnosti. 

� Od pondělí 6. 2. do středy 8. 2. nebudou mše sv. ani setkání nad biblí. 
� Ve čtvrtek 9. 2. (jako každý druhý čtvrtek v měsíci) bude od 18:30 setkání 

pro věřící, hledající i nevěřící v rámci cyklu O křesťanství bez vytáček, 
tentokrát na téma K čemu je pro víru dobrá církev? Setkání se koná 

v sálu 1. patra obecního úřadu 
v Dýšině, kam se dostanete po 
schodech od rybníka. Prosím, 
doporučte svým známým. 

� V sobotu 11. 2. se od 10:00 koná 
na faře další setkání dětí 
farnosti. Oběd bude zajištěn. 
Končí se mší sv. pro děti už 
v 16:30 (o hodinu dříve než 
obvykle!) Na tento den připadá 
památka P. Marie Lurdské. 

� V sobotu 18. 2. bude od 19:30 
v Lidovém domě v Chrástu 13. 
ples dýšinské farnosti. Prosím, 
pokud můžete věnovat věci do 
tomboly, noste je co nejdříve. 

� 23.–27. 2. probíhají na Svaté 
Hoře duchovní cvičení pro 
Čechy z Banátu, které vede 
generální vikář naší diecéze 
Mons. Josef Žák. Přihlásit se 
můžete i prostřednictvím farnosti. 

� Postní duchovní obnova 
farnosti bude 2. – 4. 3. na 
poutním místě Lomec v jižních 
Čechách. 

� V neděli 18. 3. se bude v Dýšině 
slavit posvícení. Mši sv. bude 
sloužit otec biskup. Večer předtím bude lampionový průvod. 

� Dětský tábor farnosti bude 22. – 28. července ve 
Štěnovicích. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Ekumena naděje 
Promluva Karla Šimra, faráře chrásteckého 
evangelického sboru, při ekumenické bohoslužbě  
v dýšinském kostele v neděli 22. 1. 2012: 
 Jeden můj známý, učitel teologie, si na svém 
profilu na sociální síti Facebook napsal do kolonky 
vyznání: předporozuměním evangelík. Vystihl tím něco 
důležitého. Naše vyznání a teologie jsou 
předporozuměním. Jsou důležité jako výraz naší 
poslušnosti vůči pravdě, našeho porozumění Písmu 
svatému. A zároveň jsou před-porozuměním. Něčím, co 
je jen částečné a bude překonáno. Jak říká apoštol 
Pavel: „Nyní vidíme jen v zrcadle, jen v hádance, potom 
však uzříme tváří v tvář. Nyní poznávám částečně, ale 
potom poznám plně, jako Bůh zná mne.“ 
 Ano, pod tímto zorným úhlem naděje se můžeme dívat také na naše církve a jejich obtížné 
hledání cesty k sobě. Ale naděje nás neodkazuje jen kamsi za obzor tohoto světa. Ale má zcela 
konkrétní vyjádření už v tomto čase. Kdosi řekl, že hranice mezi církvemi nesahají do nebe. Tím je 
řečeno dvojí: Hranice mezi církvemi existují – v učení, bohoslužbě, správě. Ale tyto hranice nesahají do 
nebe. Nebudou v Božím království, do něhož jsme všichni pozváni. Ale už teď nejsou mezi těmi z nás z 
našich různých církví, kdo dobojovali dobrý boj víry a vidí Boha tváří v tvář. Říkáme jim svatí nebo 
svědkové víry. To nejsou jen ti oficiálně uznaní světci, ale všichni ti, kdo žili z víry a dosvědčili ji svým 
životem a někteří i smrtí.  
 Co to znamená pro nás, putující Boží lid, že naši zemřelí bratři a sestry už nejsou pravoslavní, 
římští katolíci nebo protestanti? To nemá být jen výhled do budoucnosti. To má být něco, co má 
přetvářet naši současnost. Novozákoník Petr Pokorný říkává, že člověk se nejvíc dokáže nasadit pro to, 
co má budoucnost i bez něj. Že to není na něm, že to není vlastně jeho dílo, mu dává sílu, odvahu a 
inspiraci k tomu, aby přetvářel sám sebe a tento svět.  
 Věříme, že jednota křesťanů má budoucnost v Božím království – i bez našeho přičinění. To ale 
neznamená, že to můžeme pustit z hlavy. Naopak: nedovolí nám to usnout na vavřínech. Věříme, že i 
my budeme jednou proměněni mocí našeho Pána Ježíše Krista. A tatáž moc mezi námi působí už teď a 
tady. Těšíme-li se, že jednou budeme společně účastni hostiny v Božím království, je logické, abychom 
už teď hledali cestu ke společnému slavení stolu Páně. Začněme tím, čím tato bohoslužba: pokáním – 
vyznáním, že rozdělení křesťanů je naší vinou. A pokračujme společným nasloucháním Písmu s církví 
všech dob. A také se společně modleme s nadějí, rány rozdělení na těle Kristově jsou podílem na jeho 
utrpení a že moc vzkříšeného Krista dokáže překonat vše, co nás zatím dělí. 

(redakčně zkráceno) 

130 

PRAVIDELNÝ 
PROGRAM 
FARNOSTI: 

DÝŠINA: 
pondělí  
• 18:00 – modlitby 

maminek za své děti – 
fara 

úterý 
• 17:00 - možnost zpovědi 
• 17:30 – mše sv. 
• 18:30 – setkání nad biblí 
(7. 2. vše odpadá)  
středa 
• 17:30 – mše sv. 
(8. 2. mše sv. nebude) 
čtvrtek 
• 17:30 –  mše sv.  
• 18:30 – tři čtvrtky – tři 

setkání na faře nad 
vyhlášeným tématem 

pátek 
• 17:00 – adorace, 

možnost zpovědi – 
     kostel 
• 18:00 – mše sv. 
• 19:00 – setkání mládeže 
sobota 
• 17:30 - mše sv. 
neděle 
• 11:00 – zpovídání  - 

kostel (kromě 1. a 3. 
neděle v měsíci) 

• 11:30 – mše sv. 
• kafe po mši - fara  
• 18:00 – adorace a 

nešpory – kaple na faře  
DRUZTOVÁ:  
• nedělní mše sv: 9:15 – 

kaple na návsi 
• 1. týden v měsíci: 

setkání nad biblí po mši  
• 3. týden v měsíci: 

setkání nad buchtami po 
mši 

www.farnostdysina.cz 
P. Pavel Petrašovský, 

boyda@centrum.cz, 737 814 525 

O H L Á Š K Y !!! 



Instalace kříže do vítězného oblouku v kostele v Dýšině 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V dýšinském kostele se kříž se sochami Panny Marie a          
sv. Jana Evangelisty vrátil na své původní místo – na trám 
umístěný do vítězného oblouku. Na trámu je citát z prvního 
listu Korintským, kde sv. Pavel žasne nad tajemstvím 
Ježíšova ukřižování slovy: „Bláznovství Boží je moudřejší než 
lidé“ (1Kor 1,25). Na uvolněné místo po kříži umístíme kopii 
vzácné gotické sošky dýšinské Madony ze 14. stol. 
 

Proběhlo setkání chlapů farnosti  
V sobotu 4. 2. večer se konalo na faře historicky první 

setkání chlapů naší farnosti. Karel Panc pro tento účel nakoupil 
padesát klobás a dvě basy piva a když krátce před půl šestou, 
kdy se mělo začínat, jsme byli a faře tři, hodnotili jsme zásoby 
jídla jako skoro naddimenzované. Naštěstí se chlapi začali 
trousit později a nakonec jich setkání přilákalo asi patnáct. 

Začali jsme modlitbou nešpor, pak povídáním o otcovství. 
Nakonec jsme zprovoznili elektrický gril a vzali si na pomoc 
otvíráky.  

A sedělo se a povídalo až do 
pozdních nočních hodin. 

Velké poděkování patří Karlu 
Pancovi, který setkání připravil  a 
zrealizoval a vydal mnoho energie, aby 
všechny osobně pozval. Doufejme, že 
to nebyla poslední chlapská akce 
farnosti. 

Pro děti 
Pán 

Ježíš na 
cestě 

  
 Poté, co 
Pán Ježíš u-
zdravil nemo-
cnou ženu, vy-
dal se na cestu 
do dalších 
měst. Pán Ježíš 
chce navštívit 
také všechna 
města na obrá-
zku. Najdi sprá-
vnou cestu. 
Které město 
navštíví jako 
první, druhé, .... 
poslední?  
 Města 
mají nevybar-
vené střechy - 
vybarvi je: první 
navštívené mě-
sto červeně, 
druhé žlutě, tře-
tí modře, čtvrté 
zeleně, páté fia-
lově. 
 
          Vaše                

       Tereza  

☺ 

 
 
 
 

Pan farář pokřtil kočku. No hned se to rozkřiklo a volal mu vikář a pak sám pan biskup a říkal mu: „Co 
blbneš, víš, co na to budou říkat evangelíci a těch klepů, co je všude. Víš co, přijeď, probereme to.“ 
Pan farář stojí na koberečku u pana biskupa a ten mu říká:  „To je strašné, pokřtíš kočku. Kde jsi to 
viděl? To zase bude ostuda.“ Farář mu říká: „No otče biskupe, přišla za mnou paní a říkala, že by 
potřebovala pokřtít kočku a že mi dá milión. No, víte, střecha na kostele děravá, vymalovat by se mělo 
a peníze ve sbírkách žádné. Tak jsem jí tu kočku pokřtil.“ 
Pan biskup se podrbal na čele a říká: „Poslouchej, zeptej se paní, jestli nechce kočičku pobiřmovat.“ 


